[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

INDICAÇÃO nº _25_____/2024
Força-tarefa, com apoio do Exército Brasileiro, para limpeza e manutenção da vegetação na área do Cemitério Municipal, visando o enfrentamento contra a dengue.
Documento _____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que verifique a possibilidade de realização de uma força-tarefa, com apoio do Exército Brasileiro, para limpeza e manutenção da vegetação na área do Cemitério Municipal, visando o enfrentamento contra a dengue.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação frente ao preocupante avanço no número de casos e focos verificados no município.
A situação da dengue demanda mobilização e esforço conjunto para enfrentamento, sendo necessária também especial atenção na área referenciada.
Uruguaiana, 21 de fevereiro de 2024.
Ver. CARLOS DELGADO
Bancada Progressistas
ols/cmu/gabCAD